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Foreslaaet Bevilget
- . Sum. Sum.

« Rbd. Sk. .Nbd. Sk.

nedsætte-3 med 10,000
Rbd.....;....19,150- 9,150-
vedtoges eenstemmig med 60 Stemmer.

Formanden: Som Følge af de ved-

tagne Ændringssorslag vil nu Beløbet i I 17

af 239,800 Rde blive at nedsætte til 228,300
Rbd. »

Ordførerem Ja, det er rigtigt.
Formanden: Jeg skal med denne For-

andring sætte Paragraphen under Afstemning,
idet jeg i Lighed med hvad der fandt Sted

ved de foregaaende Finantsloves Behandling

skal undgaae at oplæse den dertilhørendeudfør-
lige Tavle, som især ved de paafølgende Para-

grapher vilde blive temmelig vidtløftig.
«» Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges Paragraphen eenstemmig med

78 Stemmer.

Derpaa gik man over til S 18, Jnden-
rigsministeriets Budget. De dertil as
Udvalget stillede Ændringsforslag findes i

Anhang B. Nr. 20 Spalte 277——282.

·Af Medlemmerne var stillet følgende Æn-

dringsforslag: » · U ·
nd- Jndenrigsministeriet.

1) Forslag af Jespersen:
Litr· A ·q 2 s: Summen 6040 Rbd. 72 Sk-

forandres til 1040 Rbd. 72 Sk.

2) Forslag af N. Winther:
C h: Udgiftssummen nedsættes med 500

Rbd., og der tilføies:
-,Til-Opførelfe af en Bolig for. en Læge

paa Sudero er her-under betegnet 1000 Rbd.-

y- Det første Afsnit, der sattes under Forhand-
ling, var til A g inelusive, med de dertil af
Udvalget stillede Ændringsforslag.

Ordfører-ren- De vigtigste Forslag, oer

indeholdes i det Afsnit, der nu er sat under

Forhandling, ere Frugten afltidligereForhanm

linger i denne Sag. Det vil erindres, at da

Finantsloven første Gang sorelaa, var der

temmelig udforlige Forhandlinger netop an-

gaaende Jndenrigsministeriets Organisation,
idet man antog, at dette Ministerium, som ny-

lig var kommen i Orden, men under Forhold,
der syntes at have maattet virke trykkende der-

paa, ikke var saaledes ordnet, som man maatte

ønske, og at navnlig Antallet af de overordnede
Embedsmænd forholdsviis syntes at være meget

for høit, ligesom man paa den anden Side

troede at kunne gjøre den Bemærkning, at der

savnedes i· dette Ministerium visse Bestanddele,

som man maatte ansee for hensigtsmæssigt at

høre derhen, naar de Forretninger, som derun-

der henhorte, skulde bestyres paa det Bedste.
Ved en Jmodekommen af den daværende Jn-

denrigsminister blev det muligt foreløbig at

holde hele dette Spørgsmaal svævende, idet der

var en Departementsdireeteurpost bleven ledig,
og den indtil videre ikke«blev besat, hvorimod
der blev ydet et Tilskud til den midler-tidige
Bestridelse af hans Forretninger-. Man har
imidlertid i Jndenrigsminister-tet savnet en egen
Direeteur for det 4de Departement, og der er

fra Ministeriets Side denne Gang derfor gjort

Forslag om, at denne Post atter bliver befat.
Det vil vistnok være meget vanskeligtsorThin-
get om dette Spørgsmaal at fatte nogen Be-

slutning, dersom der ikke hændelsesviis var ind-

traadt endnu een Vacance blandt Departements-

directeurernesaaledes«, at der nu kun er 2 Po-
ster fast befatte af de 4, som ere opførte paa

Listen. Under saadanne Omstændigheder har
Udvalget antaget det for rigtigt, atdenne Sag
atter kom under Forhandling i Thinget,
idet man vedblivende maa være asden Mening,
at et Antal af 3 Departementsdireeteurer maatte

kunne være tilstrækkeligt for dette Ministerium,
og derpaa gaaer Udvalgets Jndstilling under

Nr. 1 ud. Det har imidlertid efter foreløbig
Conference med Jndenrigsministeren maatte er-

kjendes,— at det er nødvendigt, naar en

Departementsdireeteurpost bliver inddraget,
at give en af de Contoircheser, som
findes i Ministeriet ,

et personligt Tillæg
paa Grund af det større Arbeide og større An-

svar, somdenne Mand vil faae, naar det Hele
skulde ordnes med 3 Departementsdirecteurer.
Dette har Udvalget maattet erkjende paa Mi-

nisteriets Autoritet, og dertil sigter detForslag,
der er stillet under Nr.2, hvorved een afdisse
Embedsmæde skulde have et saadant Tils

læg af 400 Rbdlr. Følgen heraf vil

altsaa være, at Statskassen vil spare en

ikke ganske ringe Sum ved denne Ordning.


